
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE
con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane
Via G. Ferroni 4 - 37060 – Mozzecane (VR)

� 045/8240025 Fax 045/8240026
C.F. 93221240232 COD. MEC. VRIC895002

vric895002@istruzione.it www.icmozzecane.edu.it

ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO n. 5 del 20 giugno 2023

Su prima convocazione della Dirigente Scolastica prot.n.4574 del 14/06/2023, il giorno martedì 20
giugno 2023 alle ore 18.30 si riunisce in modalità telematica il Consiglio di Istituto dell’I.C. di
Mozzecane, utilizzando la piattaforma Google Meet e il seguente link :

[omissis]

per discutere il seguente o.d.g.:

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente;
2. Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e servizi anni 2023-2024.
3. Delibera del Consiglio d’Istituto per acquisti superiori a 40.000 euro;
4. Radiazione dei residui passivi dal Programma Annuale;
5. Relazione sullo stato attuale del Programma annuale E.F. 2023.
6. Richiesta all’occupazione spazi esterni della Scuola Primaria per i giorni 23 e 24 giugno

2023 festa alpina “Alpinrock”.

Presiede il Presidente, sig.ra Stefania Alessioli
Redige il presente verbale l’insegnante Carreri Michela.
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Daniela Mastrandrea.

All’appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:

COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE

ALESSIOLI STEFANIA Genitore X

CALCINONI BARBARA Genitore X

CARRERI MICHELA Docente X

CARRERI STEFANIA Docente X

COLOGNESE M.MADDALENA Docente X

FOLETTO ELISABETTA Docente X

MELCHIORI DANIELE Genitore X

MIRANDOLA ANDREA Genitore X

MUSCO EMANUELE Docente X

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005202/U del 07/07/2023 13:39

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it


PICCIN SILVIA Docente X

SAMSA MASSIMILIANO
MATTIA

Docente X

TASSINI SARA Genitore X

TRATTA BETTY Genitore X

UGOLINI LORETTA Genitore X

VENTURINI LIDIA D.S. X

VERUCCHI SILLA Docente X

ZOCCATELLI CHIARA Genitore X

Presiede il Presidente del Consiglio di Istituto, sig. Stefania Alessioli, che, constatato il numero
legale, maggioranza assoluta 1/2 + 1 degli aventi diritto al voto, dichiara aperta la seduta.

Si inizia la trattazione dei punti all’ordine del giorno.

3. Delibera del Consiglio d’Istituto per acquisti superiori a 40.000 euro;

[omissis]

OGGETTO DELLA DELIBERA

DELIBERA N. 48 del 20/06/2023 “Delibera del Consiglio d’Istituto per acquisti superiori a
40.000 euro”

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio d'istituto la
competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per
lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali per affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00 euro ai sensi del D.I. 129/18 , art. 45 , comma
2, lett. a ;

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 18 aprile 2016, n.
50, così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in materia di affidamenti di lavori,
servizi e forniture;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1° marzo 2018;

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005202/U del 07/07/2023 13:39



VISTA la L. 28 dicembre 2015, n. 208 – Legge di stabilità 2016 che riporta le modalità di
acquisizione per i beni informatici e la connettività;

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre
2020, n. 120 recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale;

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione
scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica
della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa;

con la seguente votazione espressa in forma palese: favorevoli 13, contrari 0, astenuti 0

DELIBERA

che l’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, fino ad un importo massimo di 123.800 euro ,
IVA esclusa, possa avvenire mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici secondo quanto previsto dal decreto legge 16 luglio 2020, n. 76,
convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale” o dal D. lgs. 36/2023.

[omissis]

La riunione termina alle ore 19.10

Il Segretario
Michela Carreri

Il Presidente
Stefania Alessioli

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno
dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo
con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto il giorno 19 dicembre 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lidia Venturini

3

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005202/U del 07/07/2023 13:39


